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"Jak J to iilečjo U jsto
nvfij věk ulatíntikovl nouzi) '£"

nc brzy Jo iiiifteho kroužku dopi-sovulelc- k

a potěšto ním víechny

ltřadaU'lku
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u fclulft ř rt IWt' v iiti glull
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Diilcko v ! uhnil: U bych pocpl
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tu nrtií

V JASU A STÍNU 2ITÍ

Mnohem ii človčku uvití livédu

jasná na ntcyku životní a on krá-

čí po ní KťfiHtfii bez bánč ni pře-kázc- k

oddávaje His rIoHt nŽ-ii-

méní uniž by kily vpomnél třeli

mfa? Šťastných neboť v blaženém

opojení človék čusto bývá unesen

do sfér kil" i zapomene h' nejen
on sám ale též i jiní ly kí mohli

činili nároky nu trochu lepšího

bytí u že hy mohl dopřát i jemu
trochu tc ziři lrin'hu toho hřeji-vch- o

Hvětla které jeho lilaží a

kterého mlvi nékdy ní nadbytek
Vňak tukový élovék h hIÍivú

Holiíkctn který nepoznal chinúr

životních kterému uchyl udělen

Kalich IrpkoHli z nějž mu hylo

piti a jejž musel ní do dna mime-lir-

vyprázdnili A proto hc

divili že mnohý člověk

nedovede pochopili nedovede vy-

cítili potřebu aneb docela nechá-

pe proč ten druhý není v tom

Hiiméin ptwtavcnl aneb náladé ja-

ko on nim !

HLÍDKA i
í bylo jiékiié vňďko hezky roni-

lo - jak v poli obílí lak zeleni

níny ii kvéliny v zahrádkách
ale obilí odkvetlo příň I

deíll' po němž zrní nc nějak upá-

lilo Inkže pŇenici) zrno zfiNlalo

jen drobné éímž ovíem pileiiícír

omérně málo nypnla Korný ny

pou od li do 2'i buňlfi po akru —

IV'HMÍ lil rnirrie píllomné pěkné
zvláAlě pro lámání korný velmi

příhoduc lá VMdk nelámu a jen
ce tuk okolo točím Tak vidíte

členáíky že mně žádné zle m-n- í

A k lomu vmciiiii jcHlí jedny par-l-

za druhými náMlediijí Na du-laj-

jimic bylí u p liurcMi' mlad-

šího pak zaNc u manželu Au-(iiHt-

Holily a hícc když říjel z

Omnhy z nemoeiiice kde byl nu-

cen podrobili mc operaci Myly

též party nu p a pí Matonohovi
k nimž přijdi jejich přátelé ja-

kož i matku od Tábora J'ři té pří

IižíIonIÍ mluvily jmim Kpolu a Iu

onu se mně ptala jak prý hc

jmenuji Chtěla vědět nejsem li

totiž tou která minulý rok dopi
Movala Od lé doby vždy prý hic- -

i la v llliMcc zuiiii i ii tu zase ihic

mne dopis uvidí I'aní Chytková
mně luké říkala proč rý nedo

ťÍNuii a tuk ísem ji slíbila ži až

po Ičcli partách aby toho bylo
íc Tu ke isme hc ziihc hjcIi It p

a pí I Hořákovým po lé jsme

iiřekvupili a pí Burianovi -

Zde pořádají party takto Sjetími
se vždycky v neděli dopoledni na

oběti ku kterému sousedky při

vezmi jídla hotová kuřata pu

čená i Hiiiiižeiiá kejky páje 1'izu- -

le vařené brambory okurky růz-

né ovoce zavařeniny všeliké sa-

láty při tom ovsem každá se či-

ní aby připravila len nejlepší —

Vaří se pouze kávu kdežto ostat

ní jídla se ohřívají Sousede za

se objednají pivo třeba žo je tu- -

ii v sucho nivo vfíhcc nikdy ne

chybí Tak se pěkně pobavíme a

no večeři se tede domu Nyiit

jsme use byli nu veselce u Bu

rešů V neděli zase nás p Bureš

zval Budou prý strojit přátelský
oběd Tuk těm dobrým časům a--

konec nebude Také jsem do

stala dopis od paní Čapkové z 0- -

mahv a psala že se tesi jak bu

de chodit na houby což já jí vě

řím Zde houby nerostou Vsak

já se těším na něco jiného II Pai- -

riánú totiž maji 21 husy a ty vhu- -

cky mušími) prý snísti To bude

dy m trouchou oístít jedm lží:í o--

cla na kvart vody které Jj to
lik hy jí bylo asi palec hluboko
kolem šunky PíkrcJ pekás fak

uby páru neunikala a peč jí tak
llouho hy bylo na každou libru
as 'Lli minut ("'ušlo polévej fftk

uby kfira z těstu ncodprcjskala
Když je šunka upečená aejní %

ní lésto a kříží oloupej Míj při
praveny rozšlehaný žloutek voj
cele a hodné) jemné ostrouhané

žemlíeky neb kreltesy n dokud
šunka jest-- jefití horká potři ji
lim žloutkem u hojné obal strou-hání- m

které vsáknou do nebe

muslnolu - - nu lo dej Šunku vy- -

slydnoul Když jí chceš dát na
stfil napíchej na vrch několik

celých hřebíckíí a jut kosf oviV

třepení udělané z jemného bílfi- -

ho piifiíru a ozdob červenou řepou
a zelenou petružcikou

RevmaUum

ustřel čili houser jieuru!ic ztuh-- '
lost a zápal Hvalový vyžadují pří-

pravku k vnitřnímu užívání aby
lyla soustavu zbavena jedovatých
látek a aby chorobu byla odstra-

něna Nevcruv íék proti revrna-tism- u

(Severu Khcumutic lie-med-

se velmi dobře v podob-

ných případech osvědčil Pan Fr
líezník Vit) Oak Hill Kat PíUh- -

uiiK Pa nám narisul žo užíval

Sevcrňv Iék proti rcvmatiHmu a

koupal nohy v teplé vodě [iřiklá-duj- e

Sevcriív íiolhardský olej
(Severu 'h (Jothurd Oil) a po vyu
žití dvou láhví liéku proti revma--

lismu "horečku zmizela a bolesti
v kostech přestaly" Cena Hovo

rová léku proti revmutÍHinu $100
V lékárnách aneb přímo od W

ř' Severu Co Cedar Kapidn la
AdvortiHcrrient

NAUČÍME VÁS ANGLICKY

it)ňtoti v několika moMÍdub Kur po-
-

fiHtftvft ss mm (Hon kioro zaiuianie
Itidnu po ilruhft luk žak jo dokáže vy- -

nrarovnt Kflíilou ykmiRku opruvimo a

navríitiino Uílmo poctivě a svčtloml- -

_

tf inotbotlou ujilnfl novou JnteHJ{"l
ni Cfliuiovo jsou vítaní rřilozto koloK

nit odpověď a poilimo Vám bliííl
_ VIKLA BRATŘÍ

Lonsdale Minnesota — Aiivorti-- i

Nomont

DrOlga Šťastná
—LÉKAftKA—

čis 2231 Jižní 16 ul Omaha

Telefon: Tyler 2403

Úfadnf hodiny: Od 2 do 5 hod odp

každý don mimo nedftli

V útorý a v pátek též veřer od 7 do

8 hodin
ZvlMtnl poíornoBt věnuje nemocím

len ditelc 51tř

Sdruženi českých lékařů

v Omaze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh H a Ilickory
ul Tel Doufílas C645

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sev L4 ul So Otnaba

Telefon South 142

DR NĚME0 CHAS J
Míli Willinin ul Omaha

Telťfon Doutflttsi i H 1 7

DR F J SW0B0DA
lUáfi již lli ul Umu ha

Telefon Pmitflas 'J'll'l

DR 6IMÁNEK 0 F

V'ti2 již U ul Omaha

operacím so věnuje vláít-u- l

poioruost

DR KÁLAL F J
027 City uational Hak

proti lUirjfcss Nsh nbchtslu
"IVIrřon lougla 1761

DŘI CHALOUřKA A

CHALOUPKA

21 a M ul So thuaha

My iW udi lki a

lieviat tiktťtkt eiiktly J

tliritíjl uduuni viki4
UUiluv4iil kUr#liukwli WkU

uttit mIii kUlfikktt!l iaM)it
Mvk tml i'ti nkt 4

j Htukulu tf vt

(fi4fca wuuii-- b-- 4 wm

Tt ! Vt44a4 lWt44 ia

0k}4it Ti ! U

tíU QNUorjthh

r4a f {U iaH-lV- 4

i?iu M4 tti x a Pa
ta Otaaa NtMwtt

tuk h' iyn liinléje nu liřzké jejích
lizdravcií 'nk lnům se dali ti

ulečnou M Alílnlovou dovéztí do

ioIcIii ll J' Oloiipalíkové kde

isioe se luicil cílili jako doma

Mezí tím co nis paní Oloupalíko
vá io"ovátélii liolelciii ilecny A

tlelkn Oliva chyslaly svačinu

'aiií Oloiinalíková provedla niw

svým labonilořeiii kde iřípravii- -

je léky a un ii zrovna pilno bíl

ením a ihÍI imím lékfi Paní O

loupali ková má lak pilno že ne-

mříže téměř ohoiim pžaduvkfim
vyliovét a prolo by se rádu hote- -

u zbavila a byla by lo dobrá při
cilott pro někoho kdo by ši

chtě! Iiolcliiíiii obchodem ubý

vat Mohl hy lo levné vykoupit
a v pádu i rentovat Polom by
se věnovala pouze medicínám

iáb' núiii ukázala hrdličky obe

sumičky Puk jsem éž tim vi

děl tlvč pikilné klece Tážu se

kile jsou kanárci otlpově-dél- pa
ní Oloupiilíková že je mují ko

čky Puk nám ještě ukázala jak
mrvila líni smířeni u posud to

iyi mokré Sotva že jsme byli s

prohlídkou hotovi soler už nu

nás troubil a V Blatný se při
lnul jako velká voda že už je čas

jeti a tuk my chtěj neb nechtěj
museli jsme opustil hviičíiiii a jet
neb Blatný měl v úmyslu že po

jedeme ještě nu houby u skuteč

né jsini' jich našli dost a dost

Zpáteční restu nám za stálého hu

moru a smíchu rychle uběhla neb

si Milotovii se ráda směje a má

ráda "fini" Druhý den jsem jel
t!o BíiiwihmI kde jsem navštívil

všecky moje přátele jako u

Antonu i Uhitiiýho paní luk

IMutnvch a rodinu piina u jm ní

Benešovi Nimiž Veselých manže-

le Tom Ticluíčkovi los Menšíko

vi pp Mllllililll a Pelte Všude

se mně juk náleží líbilo u děkuji
za pohoštění V sobotu jsem Se se

všemi rozloučil a odejel k domo

vu kde mé moje stará očekávala

h otevřenou náručí a zase s pu-

sou Teď budu mít zase na něja

ký čas s pusou pokoj leda až za-

se já nebo moje někam pojedeni
o čemž vás zpraví

Sotrab

Z KAŽDODENNÍHO ŽIVOTA

Není jediného dnu v roce aby

ilověk neviděl takovýto rozchod

jako tento Muž a žena přišli na

nádraží aby ona vsedla na vlak

jenž ji měl dovézt k její matce
Muž ji úplné přemluvil že zdraví

její klesá a že by měla Jiti domu

na šesti nedělní návštěvu Zenu

tato jak se zdálo velmi kvapně
se vypru vilu tak že neměla ani

času povědili muži co ji na srd-

ci leželo

Bylo ještě jiětat řičet minut ča-

su tlo příjezdu vlaku a au Hetlěli

v čekárně v nádraží ozvala se

velmi přítulně "A nyní dra

by Jindřichu posledně - - když
" "Jenjsem odjížděla -

chci se podívat je-l- i I"

i áš vlak " Šel ven a nevrátil

e až zu sedm minut Když se

rátil byl ii hotova říci

"Chtěla jsem ti říci že souse-

di " "Jestli pak jseill ti tlili

tu pouklíku na zavazadla 7" ne-

nadále se jí tázal Nalezla ji v

kapse it schovala zase a znovu po

ča la

"Ovšem ze ti důvěřuji ale

" Pamatuj že ncHiuíš na kno
v utec pieii dit" Vpadl ji opět do

učí hledě nu biNlinky "Aí tam

piljetlei budeš slyšet lidí kilk
' měnit oy !" ale ty ostaneš se

! I a nelineš se"
Co pttk j-- tudy Jii mnoho

kiate nejela u neznáni všecky stu

ť lee ' lle Jindřichu tli Itebu

ii nikdo v ttvtni kromě tebe

"iiwim

" NeíilpolitttřU JM tcll ktvšlk s

jídlem'" rozčiU-oť- t ívolul a obli

z I se koU iu ha i pol mtohei uč

košík byt stale nu klíně jejím

"N)itl lauilčku piichuU tlo

iutt t krtímu kaidcho veřer o c

'l tt (tiáiiuií i ekivÁia i'
bodti "

T je iu I k
' 1

ivoUl uut 4 a

wskts-t- chopil v ttitmokit a I

"Ale Jiuhouikit thlřU jHm li

i u t "
pi miv il % a UditvaU Jej

Dvnil ji rychle tlo on w en u

iovmuv-i- I ttlUs pmvik "N

id J i b - ho jeta pry ř na t

ladřl ule vhvt Hci ii

"lé ilOltt 0lM4 lOO

Otek w Hibttl JI hohrai dr

I 4 ' jíl t y wika
Uylu jt tjl lvcl launit

iid ti utuiiid h tiih tri
Ikýta u4vrHu pMttuil

rok Ti když jnl rozen4 v tom

roku jako já m já jsem 'i')

i ok Ti mIYií-7- "Ah vy jsl ÍÁ

mnohem čerstvěji než já pa-

ne!"

"Maminko kam jdou lidé

dyž umrou?" "Druhoušku

nemohu ti právě říci kam"
Ale což nevífe7"-"Jii- k lo mo

hu védél Aninko Ješlé nikdy
inem neumřela'' ~-- "Ovsem že

le ale což jste nest uuovuia nn- -

itoiisí"

"Moje ženu říká pravdu tří
král ilenné" podotknul žcrlovný

Murý chlapík mrknuv škádlivé

okem na drahou svoji polovici
"Než vstává ránu říká: "Ob
uiiiHÍm vstát a nechce se mi" Po

snídmii dodá: "Myslím že se mu--

ím dát do jiráce ale nerada" A

když jde Hpat ríi ví : lak ! Ce

lý den jsem liěhala a nic neuděl-

il la!"
- -

Mudrc jsa tázán co je firvní
věcí polřebnon k získání lásky

ženštiny odvětil : "Příležitost !"

"Jdi pryč od ohně počasí ne

ní studené" pravil hněvivý ote

k iiiulémii synu jenž iohlčilna na

něj odpověděl "Ncohříváin po
časí lile ruce"

Důvtip
Malá dívčinu velmi dobře vši-

mla si HpiíHohu jakým bohatí ro

diče její dáviilí na jevo svoji ště-

drost a dobročinnost Jsouc jed
nou ve společnosti tázánu co je
řtědrost odvětila "Je to dávali

chudým všecky slaré odpadky
které siinii nechceme jako to ma-

linku činí" - Matka její hc po

druhé nechlubila sousedkám jak
mnoho chudým rozdá

—4- -
Novovčké

Olei': "Peníze a ustavičně pc-níz-

Když % jnem byl v tvých
létech nevěděl jsem ani co pení-

ze jsou Co hy tak byl múj otec

řekl kdybych jej byl ustavičné o

peníze mořil!" --~ Syn: "Ano

tvííj otce ale nebyl také H mýlil

nijak k porovnání!"

Důkladná omluva

Syn : "Tatínku což pak žere

slon ocasem?" — (Otec k okolo-stojící-

kteří vypuknou v

smích): "Odpusťte pánové to-

muto dítěti že tak hloupě mluví

— jest to můj syn !''

Žert ale pravda
"Jářku Viléme" pravil starý

sudí k mladému právníku jenž

právě si hyl zařídil íířiidovnu

"nebyla v tomto místě dříve ho

lima?" ~~ "Možná — u lidé

shledají že opět zde mohou býti
oholeni právě tak dobře jako
dříve" zněla islpověď mladé-

ho právníka

Klobásy s červeným vínem

Dobré upravené klobásy upeč

nu másle sejmi z nich potom
kíi-iičk- u

a rozkrájej na kousky zdě- -

li prstu Pak usmaž na másle tlo

zlatová tri velké lžico strouhané

žemličky přilij k ní tolik červe-

ného vína a svař to v hustou
vlož klobásy tlo ni pře- -

vuř je mulotinko urovnej je hned

nu misku a ptsluvcj horko

Svinutky i chleba i ořechy
Dej do kotlíku a lžíce rozciule

tých luŠ!kých ořechů nulcj nu

ně iiierunWove brumly aby byly

pokryté přidej dvé kávuvé lžíce

mletého cukru tt Ždibec niuskttto-- e

kuličky nceh stát několik ho-

dni Pak oet-t- f kořalku přidej k

tiiechůiu dvě: Uicv husté ušlehané

niitctauy a dohru roíiulohcj měj

pupiuveiiy tence nuWrujciu

poiiiaťuné a kůrky íbavcué

krujtčky pšuuiuhu vhleťa kuž

dy kiajičck iiuiuai těmi ořechy

(oíoruá ttn!í di trubičky a kulily'
v půli vai uoičkun biUut ptu
tličkoit kaidý kolice trubičky
imiiitsj th ub'huti miutauy puk

thi niášWovvhu inikru du ieuuič

tiťkAiiVfh oťeeuů kr kudlou

uniillčku luWrv kolínek elciu'

vtriiile vo onjobu a itařwviuj

je ta UBr i ťtkiio vypadujl a

jntMl dobiv'

lViá IuuKa

I myj ilobřv it inčtí toocit vv

ushi pťkuoU ittnkil pře lim-
- Itk

u Ittukti v v itd' i'ic4 otry ui Ita

km ukkraU a tiťpíktu vÁli u tči

pku j" U přihi hinvitui tuioha
W4 ttl lrt Ji U tuch vivUMtřj i
Uv uwiky koíki ol pa

křvj jim 4tkktt ua npwlal Un4

ZE BVÉHO VÝLETU

(Píše Hol rub i

Mésí" říjen chýlil ne ku konci

a unič bylo jaksi smutno a lesk-n- o

Na otázky mé staré jsem od-

povídal poněkud rozbručenč tak

ze konečné uznala zu dobré mlče

ti a u ná bylo dne M října po

celý tlen tak ticho že kdyby byl

nahoře někdo upustil špendlík

dole by to bylo slyšet Večer

když se naše chasa sešla bylo lo

již veselejší neb la nadělá koli-

krát rámusu že není svého slova

slyšet

Bruhý den v sobotu jsem dostal

kurtu od švukiii V Blalnýho z

Bruno na které mi sděloval

bych lam ještě ten den přijel že

lani mají večer sokolskou zába-

vu a v neděli že pojedeme do

Pruhy kde budou dávat divadlo

"Bonlyiikáři" Moje sluní byla

hned při lom uť jedu li hned

mně pomohla pakovat moje suky

puky tak že jsem byl v cukli Idu

hotov Dle toho si můžete pomy-

slil juk mé má v lásce když se

mně tuk ráda zbaví Na rozlou-

čenou duli jsme si po puse u já
Vám řeknu že laková pusa už zu

lo stojí neb to u nás není už ve

zvyku abychom hc na potkání lí- -

I uli to se Hlava jen tehdy když

jedí n neb druhý někam na delší

čas jede Slaní mně nakuzovulii

abych byl hodný ald Ve dvě ho

diny a lf minut odplcdiie byl

jsem už ve vlaku a cestu rychle
ubíhala neb jsem pořáde viděl

něco nového Nejlépe se mi líbily

ty nové residenci: na laniiach

moderně zařízené a u každé stál

k disposici automobil Tu jsem

si pomyslil že sedláci jsou přece

jenom chlapíci těm na iiiujctku
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jsem lé příležitosti a vešel jsem
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zase do vlaku neb jsem měl
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Anna Sixtovo Manitowoe

Win :U řijnu — Ctěná re- -

dakce h vážená poíiulatelko
Žen-Hk- é

Hlídky! 1'řiloženfi ziiHÍlám

pont Kukázku na $lf) jako

přcd[)latné na milý mně Pokrok

u ilabiícli :i()c za kterýžto obnoH

laskavě mi poAlete jiremii pakli
totiž jHein k nějaké oprávněna —

MuKÍm Vám zároveň wlélit žo

"1'okrok" velicu mně milý a vě-

ru dobrý éiiHopin nepřcHtanu
od-bír-

pokml budu živu aneb do-

kud milé zrak hIužIiu nevypoyí

'ýlorný tento ěiwopm dlouho již

jsme odbírali za života mého ne-

zapomenutelného chotě ba u

se již ani Hama upaiuatovat

kily vlastně h odhíráním jeho jsmo

ytipoéali --- jedině vím že jest to-

mu již mnoho a mnoho ruku —
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kachny a ondyno vzkázali že pro

mně přijedou Tak jim musím ne

chat vědět kdy bude nejlepší čas

kachny ubíjet Nyní tudíž mám
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nulo Musím vám též sdělit jak
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